
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

        

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 24ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2025 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          

  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                             

ΘΕΜΑ: Αποδοχή της έγκρισης χρηματοδότησης της 
πράξης «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΔΑΦΝΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 6001946 στο 
Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027 

 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 71 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 6       ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :  1 
 

 Σήμερα την 24η Απριλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού στο Δημοτικό Κατάστημα Δάφνης, στο γραφείο Δημάρχου 
1ος όροφος, Έλλης 16 & Κανάρη, κατόπιν της αριθμ. πρωτ: 6755/17-4-2025 πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά , καθώς και 
τη Δημοτική Σύμβουλο με δικαίωμα συμμετοχής αλλά χωρίς δικαίωμα ψήφου,) της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-10 τεύχος Α') με τίτλο : «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
77 του Ν. 4555/2018 , ενώ παρίσταντο τα κατωτέρω μέλη: 
 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                            ΤΣΙΛΙΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

3 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΝΑΙ 

4 
ΚΑΤΣΑΡΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ  – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

5 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

6 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΝΑΙ 

7 
ΛΥΚΟΥ  ΣΟΦΙΑ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

8 ΜΠΟΥΖΗ 
ΣΟΝΙΛΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

11 ΜΑΓΓΙΤΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ 
ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

ΑΔΑ: 944ΣΩ9Φ-Σ0Υ



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

12 ΑΔΑΜ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

13 ΣΑΜΑΝΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΟΧΙ 

14 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

15 
ΧΡΙΣΤΙΝΑΚΗ  ΟΛΓΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ 

ΜΕΛΟΣ   
ΟΧΙ 

 
Η συνεδρίαση αυτή, πραγματοποιήθηκε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Τσιλίφη Ε. 
Νικόλαου, παρίσταντο τα παραπάνω 6 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
 

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  έθεσε 
υπόψη του σώματος το αριθμ.πρωτ.6717/16-04-2025 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  
«Έχοντας υπόψη: 
- Την πρόσκληση με αρ. πρωτ. 715/21-3-2023 και κωδικό 01 (α/α ΟΠΣ 241)και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ» του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 
- Την με αριθμό 125/2023 (ΑΔΑ: ΨΦ7ΑΩ9Φ-ΝΚΓ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Δάφνης 
Υμηττού  με Θέμα: Έγκριση α) συμμετοχής του Δήμου στην Πρόσκληση Α/Α ΟΠΣ 241 και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ» ΕΣΠΑ 2021-2027 του Υπ. Ψηφιακής Διακυβέρνησης, β) υποβολής 
αιτήματος-πρότασης χρηματοδότησης για την Πράξη με τίτλο : «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δήμου 
Δάφνης – Υμηττού» και γ) εξουσιοδότηση Δημάρχου. 
- Την με αριθμό 584/13-3-2025 (ΑΔΑ: 93ΩΝ46ΜΠΥΓ-ΓΒΒ) Απόφαση Ένταξης ης Πράξης «ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 6001946 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός 2021-2027» 
Εισηγούμαστε: 

1. Την αποδοχή της έγκρισης, της χρηματοδότησης, συνολικού προϋπολογισμού (901.711,19€) για την 
υλοποίηση της Πράξης: «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6001946 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» και στην Προτεραιότητα 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου Τομέα». Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης. 

2. Την εγγραφή της Πράξης στον Προϋπολογισμό 2025 του Δήμου Δάφνης Υμηττού. 
3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Δάφνης Υμηττού για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου 

σχετικά με την ολοκλήρωση της Πράξης».  
Κατόπιν ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή   να αποφασίσει σχετικά. 
 
                                                                 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δημάρχου - Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 
των μελών της, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού φακέλου και ειδικότερα, 
του αριθμ. πρωτ. 6717/16-04-2025 εγγράφου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της αριθμ. 125/2023 (ΑΔΑ: 
ΨΦ7ΑΩ9Φ-ΝΚΓ) απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, της  πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 715/21-3-2023 και 
κωδικό 01 (α/α ΟΠΣ 241)και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΟΤΑ» του Προγράμματος 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, της με αριθμό 584/13-3-2025 
(ΑΔΑ: 93ΩΝ46ΜΠΥΓ-ΓΒΒ) Απόφασης Ένταξης ης Πράξης «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΔΑΦΝΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 6001946 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» 
και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν.3463/06 (ΚΔΚ) και του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, μετά από διαλογική συζήτηση,  

 

ΑΔΑ: 944ΣΩ9Φ-Σ0Υ



                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
1.Αποδέχεται την έγκριση, της χρηματοδότησης, συνολικού προϋπολογισμού (901.711,19€) για την 
υλοποίηση της Πράξης: «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 6001946 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» και στην Προτεραιότητα 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου Τομέα». Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης. 
2.Εκρίνει την εγγραφή της Πράξης στον Προϋπολογισμό 2025 του Δήμου Δάφνης Υμηττού. 
3.Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Δάφνης- Υμηττού για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου σχετικά με την 
ολοκλήρωση της Πράξης. 
 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής: 
 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                             ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 
                                                                                       ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

     ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                                                                                       ΑΔΑΜ ΧΡΗΣΤΟΣ      
         ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

ΑΔΑ: 944ΣΩ9Φ-Σ0Υ


		2025-04-24T13:29:06+0300
	Athens




